И н ф о р м а ц и о н н ы й
  		ю л л е т е н ь  							       муниципального  образования  «Сурское»
                                  Утвержден  Советом  депутатов  МО «Сурское»  первого  созыва
                  31 января 2020  года

        Архангельская область
Пинежский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «СУРСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2020 г.                                                                                 №2

с.Сура

Об утверждении состава и плана работы общественной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
при администрации муниципального образования «Сурское»
на 2020 год
    В соответствии с п.30 ч.1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003.г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Сурское»,
на основании Положения об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденного постановлением главы муниципального образования «Сурское» от 30.10.2007 г. №26 «О создании общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав», администрация МО «Сурское»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Сурское» согласно приложению 1.

2. Утвердить план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Сурское» на 2020 год согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Сурское» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

      Глава муниципального образования «Сурское»                   О. И. Мерзлая

Приложение №1
к постановлению администрации МО «Сурское»
от 27.01.2020 г.  №2

Состав общественной комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при администрации МО «Сурское» на 2020 год

	1.
	Хромцова Галина Дмитриевна,
социальный педагог МБОУ «Сурская СШ №2»

Председатель

	2.
	Порохин Анатолий Викторович,
председатель Совета депутатов МО «Сурское»

Заместитель председателя

	3.
	Алферова Наталья Викторовна,
ведущий специалист администрации
МО «Сурское»

Секретарь

	4.
	Заварзин Алексей Сергеевич,  УУП ОМВД по Пинежскому району

	5.
	Кривицкий Алексей Викторович,  священник

	6.
	Дорофеева Галина Николаевна, председатель женсовета д.Городецк

	7.
	Коцюба Вера Владимировна, старшая медицинская сестра Сурской
участковой больницы

                                                                                                                                                                Приложение №2
к постановлению администрации МО «Сурское»
от 27.01.2020 г.  №2
План работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при администрации МО «Сурское» на 2020 год

	1. Организационные мероприятия

	посто-янно
	Формирование базы данных о неблагополучных семьях и детей из «группы риска»
	Соцпедагог МБОУ «Сурская СШ №2»

	посто-янно
	 Организация взаимодействия всех руководителей учреждений системы профилактики, общественных организаций в работе по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних на территории МО «Сурское»
	глава МО,
председатели женсоветов поселения

	посто-янно
	Организация посещений социально-незащищенных семей:     - наблюдение за условиями проживания и                 содержания детей и подростков,  соблюдением прав ребенка на безопасность жизни и здоровья;
                - консультирование родителей.
	глава МО,
специалист администрации МО, соцпедагог

	2. Информационно-профилактические мероприятия

	Январь, декабрь
	Анализ социальной и криминогенной ситуации категорий семей несовершеннолетних, нуждающихся в профилактическом воздействии или социально-правовой помощи
	соцпедагог, участковый

	посто-янно
	Обеспечение контроля за местами массового скопления детей, подростков и молодежи
	участковый,
председатели женсоветов и советов молодежи

	посто-янно
	Работа с жителями поселения по выявлению неблагополучных семей, фактов жестокого обращения
	глава МО,
участковый,
соцпедагог

	посто-янно
	Организация рейдов по семьям, находящимся в социально опасном положении с принятием мер по оздоровлению обстановки в семье

	посто-янно
	Организация, информационная и финансовая поддержка, участие в проведении социальных акций на территории поселения
	администрация МО «Сурское»

	посто-янно
	Организация рейдов с целью установления источников приобретения подростками спиртосодержащей продукции
	участковый

	посто-янно
	Организация досуга несовершеннолетних в каникулярный период
	глава МО, директор МБУК «Сурский КЦ», руководители предприятий и организаций

	посто-янно
	Привлечение подростков для подготовки и участия в различных мероприятиях, проводимых на территории поселения

	апрель-август
	Трудоустройство и занятость подростков в каникулярное время

	посто-янно
	Оказание адресной социальной помощи семьям, находящимся в социально опасном положении
	глава МО,
Председатели общественных объединений

Архангельская область
Пинежский муниципальный район

Совет  депутатов  муниципального  образования   «Сурское»
четвертого  созыва /  двадцать шестое  заседание/
                                                       РЕШЕНИЕ
                   От    30 января 2020 г.                                      №   76

Об отклонении проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Сурское»    отчета об исполнении местного бюджета за 2016 год

Совет депутатов МО « Сурское» решает:

1. Отклонить проект решения Совета депутатов муниципального образования «Сурское»  отчета об исполнении местного бюджета за 2016 год по доходам в сумме 5198,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 5365,2 тыс. рублей.
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального   опубликования.
    3.  Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
МО « Сурское»                                                                          А.В. Порохин

Глава муниципального  образования «Сурское»		    О.И. Мерзлая

Архангельская область
Пинежский муниципальный район

Совет  депутатов  муниципального  образования   «Сурское»
четвертого  созыва /  двадцать шестое  заседание/
                                                       РЕШЕНИЕ
                   От    30 января 2020 г.                                     №   77

Об отклонении проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Сурское»    отчета об исполнении местного бюджета за 2017 год
Совет депутатов МО « Сурское» решает:

2. Отклонить проект решения Совета депутатов муниципального образования «Сурское»  отчета об исполнении местного бюджета за 2017 год по доходам в сумме 5227,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 5223,0 тыс. рублей.
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального   опубликования.
    3.  Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
МО « Сурское»                                                                          А.В. Порохин

Глава муниципального  образования «Сурское»		    О.И. Мерзлая

Архангельская область
Пинежский муниципальный район

Совет  депутатов  муниципального  образования   «Сурское»
четвертого  созыва /  двадцать шестое  заседание/
                                                       РЕШЕНИЕ
                   От    30 января 2020 г.                                     №   78

Об отклонении проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Сурское»    отчета об исполнении местного бюджета за 2018 год

Совет депутатов МО « Сурское» решает:

1. Отклонить проект решения Совета депутатов муниципального образования «Сурское»  отчета об исполнении местного бюджета за 2018 год по доходам в сумме 6449,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 6453,5 тыс. рублей.

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального   опубликования.
     3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
МО « Сурское»                                                                          А.В. Порохин
Глава муниципального  образования «Сурское»		    О.И. Мерзла

Архангельская область
                                                Пинежский  муниципальный  район

Совет  депутатов  муниципального  образования   «Сурское»
четвертого  созыва /  двадцать шестое  заседание/
                                                       РЕШЕНИЕ
                   От    30 января 2020 г.                                          №  79
О графике проведения очередных сессий Совета депутатов муниципального образования «Сурское» на 2020 год

На основании протеста 07-19-2020 от 13.01.2020г. прокуратуры Пинежского района Архангельской области на решение Совета депутатов муниципального образования «Сурское» от 23.12.2019 № 73
Совет депутатов муниципального образования «Сурское» решает:
1. Утвердить  прилагаемый График проведения очередных заседаний Совета депутатов муниципального образования «Сурское» четвертого созыва  на 2020 год.
2. Разрешить по предложениям депутатов Совета депутатов, главы муниципального образования «Сурское», прокуратуры, избирательной комиссии по вопросам их ведения в случае необходимости вносить председателю Совета депутатов изменения в График проведения очередных заседаний Совета депутатов муниципального образования «Сурское» третьего созыва на 2020 год.
3.Признать утратившим силу решения Совета депутатов  муниципального образования «Сурское» от 23.12.2019 № 73.
4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов МО «Сурское»                       А.В. Порохин
Глава муниципального образования «Сурское»                        О.И.Мерзлая

          УТВЕРЖДЕН
							         Решением Совета депутатов
							       муниципального образования
                                                                                       «Сурское»  от 30. 01.2020   №  76

                                                     ГРАФИК
     проведения  очередных  заседаний  Совета депутатов муниципального
           образования «Сурское»  четвертого  созыва  на 2020 год

	№ сессии
	                   Дата  очередного заседания

	  1
	                   06  марта

	  2
	                   29  мая

	  3
	                   28 августа

	  4
	                  23 октября

	  5
	                   25 декабря

Редактор  Н.В.Алферова
 			Адрес:  с.Сура, ул.Колхозная,4
 			             Контактный телефон 5-21-37